
  

Ag A 

0000 02 

CONVERSION DEL CAPITAL 
Ai DTi. SOCIAL, AUMENTO DE CAPITAL 

ANN 
f A Na SOCIAL Y REFORMA PARCIAL 

e 754 /3% DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

So A COMPAÑIA — HUESTE S.A. 

    

  

CUANTIA: US.S 600.-...on.onoonononane non, 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, hoy día Dieciseis de 

Octubre ñ il_ ante mi ABOGADO NELSON GUSTAVO 

CANARTE ARBOLEDA, NOTARIO DECIMO SEPTIMO DEL 

CANTON GUAYAQUIL, comparece el señor CARLOS XAVIER 

AROSEMENA GANGOTENA, quién declara ser de nacionalidad 

Ecuatoriana, casado, abogado, mayor de edad, domiciliado y residente en 

esta ciudad, en su calidad de GERENTE GENERAL de la compañía 

HUESTE S.A. y quien se encuentra debidamente autorizado por la Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el diez de 

Septiembre del año Dos mil. según consta del nombramiento y copia 

certificada del Acta que se acompañan como documentos habilitantes, 

capaz para obligarse y contratar a quien de conocer doy fe. Bien instruido 

en el objeto y resultado de esta Escritura deConversión de Capital Social, 

Aumento de Capital y Reforma Parcial del Estatuto Social. a la que 

procede de una manera libre y voluntaria, para su otorgamiento, me 

presenta la minuta del tenor siguiente:-----oooosenecnsnacanccnnonooomsnasmansnname ma 

SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar e incorporar en el Protocolo de 

Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual conste, la conversión del 

Capital Social, el Aumento de Capital y Retorma Parcial del Estatuto Social 

de la Compañía HUESTE S.A. que se otorga al tenor de las siguientes 

RR O 

CLAUSULA PRIMERA: INTERVINIENTE.- Co 

 



. PAREA 

otorgamiento y suscripción de la presente escritura Pública el señor 

CARLOS XAVIER AROSEMENA GANGOTENA, en su calidad de Gerente 

General y por tanto Representante Legal de la Compañía HUESTE S.A., 

quien se encuentra debidamente autorizado para el efecto por la Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el diez de 

Septiembre del año Dos mil, conforme consta de la nota de su 

Nombramiento aceptado e inscrito en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil y de la copia certificada del acta respectiva, que se agregan 

a la presente Escritura Pública como documentos habilitantes. --------=====-==- 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Mediante Escritura 

Pública autorizada por el Notario Segundo del Cantón Guayaquil, Doctor 

Jorge Jara Grau, el día diecisiete de Febrero de mil novecientos ochenta y 

siete, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el trece de 

* Marzo del mismo año, se constituyó la Compañía HUESTE S.A., con un 

capital social de DOS MILLONES DE SUCRES; B) Mediante escritura 

pública celebrada ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, 

Abogado Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, el día siete de Febrero de Mil 

novecientos noventa y cinco e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil. el día diez de Abril del mismo año, la compañía aumentó su 

capital social a la suma de CINCO MILLONES DE SUCRES y reformó 

parcialmente su estatuto social: C) La Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía HUESTE S.A... en sesión 

celebrada el diez de Septiembre del año Dos mil, en relación a las últimas 

disposiciones de la Supertintendencia de Compañías sobre Capitales 

Mínimos y la Ley para la Transformación Económica del Ecuador, resolvió 

por unanimidad de votos, Convertir el capital Social de la compañía de 

sucres a dolares de los Estados Unidos de América, elevar el valor 

nominal de las acciones, aumentar el capital social de la Compañía a la



  

00000 03 

suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA; Retormar los Artículos quinto, sexto y literal a) del artículo 

Vigésimo cuarto del Estatuto Social de la Compañía; y, autorizar al 

. Gerente General para que otorgue la correspondiente Escritura Pública 

Ñ de Aumento de Capital y reforma parcial del Estatuto Social de la 

+ Compañía. A 

CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los antecedentes 

expuestos, el señor CARLOS XAVIER AROSEMENA GANGOTENA, en su 

calidad de Gerente General de la Compañía HUESTE S.A., en ejercicio de 

su representación, en uso de la autorización concedida por la Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el diez de 

Septiembre del año Dos mil y en razón de la vigencia de la Ley para la 

Transtormación Económica del Ecuador publicada en el Registro Oficial 

Número Treinta y cuatro, de fecha Lunes Trece de Marzo del año Dos mil, 

en la cual se establece que se retirará de circulación a los sucres y el dolar 

pasa a ser la moneda de libre circulación en el Ecuador, declara: UNO.- 

Que el Capital Social de la Compañía HUESTE S.A., de CINCO 

MILLONES DE SUCRES se convierta a dolares de los Estados Unidos de 

América, esto es, en la suma de DOSCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, y, en razón de lo anterior se aumenta el 

valor nominal de las acciones de cuatro centavos de dolar a la suma de Un 

dolar, para que cada acción sea equivalente al valor nominal de Un dolar 

de los Estados Unidos de América. DOS.- Que el capital Social de la 

compañía queda elevado a la suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; TRES.- Se emiten ochocientas 

nuevas acciones de un valor de Un dolar cada una, de las cuales 

doscientas acciones se canjearan por los títulos anteriores ya emitidos por 

un valor equivalente de Cinco millones de sucres que es e social    
   

ed Cañarte A *,Mlson Y 
“ión Guay" Jotaris AVH



rc o ADoOpo 

que tiene actualmente la compañía; y. las seiscientas restantes 

corresponden al presente Aumento de Capital, las mismas que han sido 

pagadas en la torma que consta en el Acta de Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de techa diez de Septiembre del año dos mil; CUATRO. .- 

Que al único accionista que se le han asignados la totalidad de las 

acciones materia del aumento de capital, es al señor Carlos Xavier 

Arosemena Gangotena, quien es de nacionalidad Ecuatoriana; CINCO.- 

Que quedan reformados los Artículos Quinto, Sexto: y, literal a) del Artículo 

Vigésimo Cuarto del Estatuto Social, en los siguientes términos: 

“ARTICULO QUINTO.- El Capital Social de la compañía es de 

OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

dividido en ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dolar 

cada una de ellas, capital que podrá asimismo, ser aumentado por 

* resolución de la Junta General de Accionistas.- ARTICULO SEXTO.- Las 

acciones estarán numeradas de la cero cero uno a la ochocientas, 

inclusive, contendrán las declaraciones exigidas por la Ley y serán 

firmadas por el Presidente y el Gerente General de la compañía.- 

ARTICULO VIGESIMO CUARTO: ... a) Elegir al Presidente, Vicepresidente, 

Gerente General y al Gerente de la compañía, quienes durarán cinco años 

en el ejercicio de sus funciones pudiendo ser reelegidos 

indefinidamente....”. y, SEIS.- Que en razón de que su representada se 

encuentra sujeta a CONTROL PARCIAL por parte de la Superintendencia 

de Compañías declara, bajo juramento, que el aumento de capital se 

encuentra correctamente suscrito e integrado contablemente en los libros 

de la sociedad, en la forma constante en el Acta de Junta General de 

Accionistas menclonada en el literal C) de la cláusula segunda del 

presente instrumento público. --=-=e-emrcnsnconcononennnnanonnnoconnnaoncmnemmn 

CLAUSULA CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- UNO.-



    
a 

' e a 

Ea “es 1 
E A dis 

. p 
4 Se 

” 
. 
C
o
p
a
n
 

o 
w
e
 

“p
o 

e. 
. 

E
 

A
 

A 
o 

a
 

ni A
R
A
 

ONE 
nn
” 

á 
.
.
.
.
 

> Gueyaquil, Abri 6 de E pe 

3 ca E 
: 9 alg consideraciones: . dl 

| a ona 
l Lo Me es gralo vomunicerle que le Junta General Untokí cd: 
Ent de Aeclontstas de le compeñla HUESTE SA. en su seción cd al: 2e 

de ES hoy. resolvió reelezirio GERENTE GENERAL de la mismo, por el pas. és 

deláfstario de tres años. ? 1» 

Ex: el ejercicio del conga le corresponde individuslroente la ropresenteción leg mie 
Judi y extrajudicia) de la compsñta, exi como los demás deberes y albacióhé es y 

e 
mie 

Jemininados en la Ley y en el Estatuto Social de la corupafíía, y 

, ud 
v 

o. La Compañía HUESTE SA. se constituyó mediante pa % 

Febivo de 1987 e inátrito en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el 13 de » 

del: 87. : 

A 

no ho Particular que cornunico e Usted, para los lines legales consiguientes, 

Alantsrmerto, 

   
1.

 
o. 

. 
- 

n
s
,
 

- 

a
 o
 

A
 

7
 

zo
s 

Lo
 
A
,
 

c
s
 

" 
P
a
 

A
 

+ 
B
D
 

AR
 

a
 

.
.
 

E
 

AN
 

s
 A
S
S
 

e 
A
 

pe
 

* 
E
A
 

M
A
S
 

SE
 

  

on ronsiencia que en Gueysquil, eló de Abril de 1.998 he oceptado la recloclé 

ip de CERENTE GENERAL de la compañia HURSTES.A. , 

  

, e A . » 

$ e .. 

ca E 

E Conza0 
E 

ñ oe 

a 
. 

. es . 

. RAE 

ce dl ¡Es TEA    o
 

L
s
 

bull otorgada ante el Notario Segundo de Guayaquil, Dr. Jorge Jara Grau, elf dat y 

EE 

  

Yo 
ME

SA
 

a
 
O
 

A
 
A
 

a
 

q
a
 
o
 

. 
e 
E
 

. 
> 

A



 
 

A
 

A
 

A
 
A
 

A
 

¿
o
 

cre, 
S
A
M
P
 
A
R
T
 

o
 

* 
x¿.»...o 
E
 

   

. 

A
 

A
S
 
l
s
 

I
T
 

A
A
 
e
 

me 

             

. 
" 

"¿OA 
A
a
 
i
e
s
 

. 
. 

E
 

-
o
-
 

o
m
o
 

. 
o» 

o 
A
 

 
 

.... 

  

            
 
 
 

  

ACANTIG DEL 
GUAVAGUIL 

  

Jpectovo A 

" 
“e 

Z ¿i 25 

e 

ra 

i 

$4 s por »vle trabajo 

    

 
 

. .o 
UP carro nr no Mr rr crm rm cr rs rom mo 
“gr . 

d 
A 

bg 

5 . 

¿ 

+ 

> 
? 

e 

P
S
 

  

4 
e 

8 
Ou 

A 

, 

d 

;



A e cr 00000 05 

ACTA LE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA HUESTE S.A., CELEBRADA 

EL DIA DIEZ DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL.- 

En la ciudad de dGuiyaquil, vanton de la Povincia del Guayas, 

Repúbli«:a del Ecuador, a los diez días del mes de Septiembre del 

año Dos mil, a las 10HO0, en el lucal ubicado en Escobedo 1.111 

y 9 de octubre, se reúne el actual y único accionista de la 

Compañi:. HUESTE S.A., señor CARLOS XAVIER AROSEMENA GANGOTENA, 

representando Cinco mil acciones de su propiedad. Todas las 

acciones de la Compañía son ordinarias y nominativas, de un 

valor ¡ominal de un mil sucres cada una de ellas. Además 

concurr»-- la señora Olivia Baquerizo de Arosemena, en su calidad 

de Presidente de la compania y quien ha sido especialmente 

invitad. para esta Junta. Estando presente el único accionista 

de la compañia que ¿eplesenta el cien por ciento del capital 

social .uscrito y pauyado de la Compañia, decide constituirse en 

Junta ¿neral Univ:rsal Extraordinaria de Accionistas, de 

confor. .dad con lo Jispuesto en el Artículo 238 de la Ley de 

Compan as, coñ el objeto de conocer y resolver sobre los 

siguien: =s puntos del orden del dia: 

PRIMER(.- Convertir el capital social de la compañía de sucres 

a dólal. s y elevar «: valor nominal de las acciones. 

SEGUND(..- Aumentáal el capital social de Ja compañía de la suma 

de Dosc =ntos Dolars“s de los Estados Unidos de América a la suma 

de Och: :ientos dol.res de los Estados Unidos de América; y, 

efectua. la consecuente Reforma de los Artículos Quinto, Sexto y 

literal a) del Artículo Vigesimo Cuarto, del Estatuto Social de 

la Comp.nía; 

TERCERO: Autorizar al Gerente General de la Compañía, para que 

suscril. la Escritura Pública respectiva y realice todas las 

gestion:s necesarias para »»1 perfeccionamiento de los actos 

societa: ios resueltos por la presente Junta General Universal de 

Accioni: tas, 

Presid. la Sesión la señora Olivia Baquerizo de Arosemena, en su 

calidad de Presidente de la compañia; y, de Secretario actúa el 

Gerente veneral, senor Carlos Xavier Arosemena Gangotena. Antes 

de declarar instalada la sesión, la Presidente de la Junta 

dispone que por Secretaría s= de cumplimiento a lo dispuesto en 

los art culos 239 d:: la Ley de Compañías y 8 del Reg 

Juntas -:enerales. H=cho lo cual, el Secretario inf 

HO Helsor 

Dobarie ¡av 

    
   Hna Guayaol



.., ¿ ancon 

encuentran presentes «el único accionista de la compañía que 

representa 11 totalidad del Capital Social Pagado de la misma, y 

que bien piede llevarse a elj=cto la presente Junta. La 

Presidente 1d» la Junta declara instalada la Sesión y pone a 

consideracica de los asistentes los puntos del orden del día. En 

este estad hace uso «de la palabra el señor CARLOS XAVIER 

AROSEMENA CG IGOTENA, qui-n en relación al primer punto del orden 

del día man. fiesta: Que la compañía necesita cumplir con la ley 

para la tra. sformación -conómica del Ecuador, publicada en el 

Registro Of .7ial Número Treinta y cuatro, de fecha Lunes Trece 

de Marzo «d-1 año Dos mil, en la cual se establece que se 

retirará d+ circulacion a los sucres y el dólar pasa a ser la 

moneda de 1 bre circula-ión =n --1 Ecuador, por lo que propone: 

Convertir e. Capital So ial de 14 compañía de SUCRES a DOLARES 

DE LOS ESTA.:09S UNIDOS LE AMERICA y elevar el valor nominal de 

las accione. a un dolás cada una. En telación al segundo punto 

del orden d | día, sigu": manifestando: “Que la Compañía necesita 

mayor liqui.lez para seguir operando y a la vez cumplir con las 

últimus disposiciones dd» la Superintendencia de Compañías en 

relación a ¡ios capitales mínimos de las compañías anónimas, por 

lo cual projone: Aumentar el capital social de la Compañía de la 

suma de DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA a la 

suma «de OCHICIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

aumento que se realizará por capitalización de las Reservas 

Legales, po: revalorizar ión del patrimonio y de las Utilidades, 

en los siguientes rubros: Por Capitalización de las Reservas 

Legales la suma de US.$ 86,37; Por Capitalizción de las 

Utilidades a suma de Ux.$ 143,78; y, por Capitalización de la 

Reserva pco. Revalorización d=1 Patrimonio la suma de US.S$ 

369,85. En 1 azón de la ct. larización, elevación del valor nominal 

de las acci. nes y del Aumento d:: Capital propuesto es necesario 

que se emitan ochocientas nuevas acciones ordinarias y 

nominativa de un dol. coda un. De las cuales doscientas 

nuevan acciones ordinarias y hominativas de Un dólar cada una, 

correspon . a las cin: mil acciones ordinarias y nominativas 

de un valos nominal de mil suci+s Cada una, que los accionistas 

tienen que liegar pula Plocedel a su anulación y posterior 
canje; y, : ue las seircientas ¿estantes nuevas acciones se 

emitan a c. secuencia d+ | aument. de capital propuesto. Al único 

accionist:. de la compañía, s:-ñor Carlos Xavier Arosemena 

Gangotena, se le asidquan la totalidad de las acciones del



00000 06 

aumento de capit.l propuesti.. Continua manifiestando que para 

efectos administrativos resuita necesario ampliar el período de 

vigencia de lOs numbrami-=ntos de los administradores y 

re preseutantes legales de la compañia, cuyo plazo de vigencia 

actual 3 de tve als, debinndo Íampliarse dicho período al de 

cinco a108. Pur lo expuesto y de llevarse a efecto la Conversión 

del cap.tul o ocial, el Aun=nto de Capital de la compañía y 

ampliac ón de plaz= de viqencia de los nombramientos antes 

propues: 28, d-berán reformars= los Articulos Quinto, Sexto y el 

literal a) del Arti.vulo Viqr simo Cuarto del Estatuto Social de 

lé Compoñia, =n los siquient=s terminos: “ARTÍCULO QUINTO. - 

El Capi al Suial dee la compañia es de OCHOCIENTOS DOLARES DE 

DOS EXI LO UNIDOS dl AMERICA, dividido en ochocientas acciones 

ordinal .1s y nominativas de un dolar cada una de ellas, capital 

que pod.á asimismo, ser aumentado por resolución de la Junta 

Ge neral de Accionist..3." 

“ARTICULO SEXTO.- Las acciones estarán numeradas de la cero 

Cce:ro uno a la ochocientas, inclusive, contendrán las 

declara:ziones exigidas por la Ley y serán firmadas por el 

Presidente y el Gerente General de la compañía. 

“ARTICULO VIGESIMO CUARTO.- ... a) Elegir al Presidente, 

Vicepresidente, Gerente General y al Gerente de la compañía, 

quienes durarán cinco años en el ejercicio de sus funciones 

pudiendc ser reelegidos indefinidamente; ...”. 

En rel.ción al Tercer punto del orden del día, continua 

m¿nifest ando a la Sala, que «de autorizarse el aumento de capital 

y Refornia Parcial d..1 Estaturo Social de la compañía propuesto, 

result: necesario que la Junta General autorice al Gerente 

General de la Compania para que suscriba la Escritura Pública 
respe: tiva y 5s alice todas las gestiones para el 

perfecesonamiento ie la m:xma. lu=go de las deliberaciones 

Cc rresp dientes, Ta Junta ya unanimidad de votos, RESUELVE: 

UNO. - tmesttir el capital social de la compañía de SUCRES a 

DOLARE: LE Los ESTADOS UNIDOS LE AMERICA; elevar el valor 

nomina! de las acuiones de cuatro centavos de dólar de los 

E:tade. “IM. dos de ¿suerica o Un Dolar de los Estados Unidos de 

Aráric.. y, aumenta. el capital social de la Compañía a la suma 

de 0OCHó ¿ENTOS DOLAR:3 DE LOx ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. 

DOS.- ¿(ue en razon de la conversión, elevación del 

nomina de las acsiones y aumento de capital sf 

ochoci“ .tas nuevas icciones, de las cuales doscienta 
  



napa OS 

ordinarias - nominativas de un dólar cada una, corresponden a 

las accion» ¿ ya suscritas que se canjearan con los títulos 

anteriores :.mitiuos =n sucres; y, las seiscientas acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una restantes, 

corresponden al Aumento u= Capital resuelto por la Junta. 

TRES.- Que 41 senor Carlos Xavier Arosemena Gangotena, único Y 

accionista ll» la :ompania, se le asignan la totalidad de las 

seiscientas nuevas acciones correspondientes a este Aumento de 

Capital Soc.al de la compania y las mismas son pagadas de la 

siguiente manera: Por Capitalización de las Reservas Legales, la 

suma de US. 86,37; Por Capitalización de las Utilidades, la 

suma de US. 143,78; y, por Capitalización de la Reserva por 

Revalorización de Patrimonio, la suma de US.$ 369,85. 

CUATRO. - Que a consecuencia de la vigencia de la Ley de 0 

Transformación Económica del Ecuador, del Aumento de Capital y 

ampliación del plazo de vigencia de los nombramientos, se 

reforman lox Artículos Quinto, Sexto y literal a) del Artículo 

Vigésimo Cuarto del Estatuto social de la Compañía, en los 

siguientes t*rminos: ot 

."ARTICULO QUINTO.- El Capital Social de la compañía es de 

OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido or 

en ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dolar " 

cada una de =1las, capital que podrá asimismo, ser aumentado por 

resolución de la Junta General de Accionistas."."ARTICULO 

SEXTO.- La: acciones estarán numaradas de la cero cero uno a la 

ochocientas, inclusive, contendrán las declaraciones exigidas 

por la Ley y seran filmadas p.r el Presidente y el Gerente 

General de ¡: compañía."”". "ARTICULO VIGESIMO CUARTO.- ... a) 0 

Blegir al .residente, Vicepresidente, Lerente General y al 

Gerente d+ la compania, Quienes durarán cinco años en el 

ejercicic de sus funciones pudiendo ser reelegidos 

indefinidam nte;...";. 

CINCO.- At. vrizalr al «;-rente General de la compañía para que 

suscriba l: respuctiva Escritura Pública y realice todas las 

gestiones ¡..cesarias pura el peifeccionamiento de dichos actos 

societarios. 

No habiendc otro asunto que tratar, la Presidente de la Junta, 

concede un receso pala la reuacqción de la presente Acta. 

Reinstalada la Sesión, +1 Secretario procede a dar lectura a la 

misma, la cual es apiobada por tados los asistentes sin 

modificacion alguna. Por consiguiente se concluye la Sesión a



00000 07 
» las 11A+10.- F) OLIVIA BAQUERTZO DE AROSEMENA, PRESIDENTE DE LA 

JUNTA; :') CAKLOS XAVIER AROSEMENA GANGOTENA, GERENTE GENERAL- 

SECRETAS TO. on Lam emm 

CERTIF1CO: Que la present: copia es fiel a la original, la 

misma q: = reposa =n =1 libro de actas de la compañía, al cual me 

remito . n caso que tuere necesario.- 

Guayaquil, 10 de Septiembre del 2.000 

  

GERENTE GENERAL-SECRETARIO 

   



  

00000 08 
Copia certificada del Acta de Junta General Universal Extraordinaria 

de Accionistas de la Compañía HUESTE S.A., de fecha diez de 

Septiembre del año Dos mil: y, DOS.- Nola de Nombramiento del Gerente 

General de la Compañía HUESTE S.A., debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil. Agregue usted Señor Notario, las 

demás cláusulas de estilo necesarias para la plena validez de la presente 

escritura pública. Esta minuta está firmada por el Abogado JIMMY 

PAZMINO PAREJA, con matrícula profesiona! del Colegio de Abogados del 

Guayas, número Tres mil setecientos.- HASTA AQUI LA MINUTA 

QUE JUNTO CON LOS DEMAS DOCUMENTOS HABILITANTES 

QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA CON TODO EL 

VALOR —'LEGAL.- Quedan agregados a mi Registro formando parte 

integrante de la presente escritura el Acta y Nombramiento del 

Representante Legal de la compañía HUESTE S.A..- Leída que fue esta 

escritura de principio a fin, por mí el Notario, en alta voz, al comparecliente, 

éste la aprueba en todas sus partes, se afirma y firma en unidad de acto 

conmigo de todo lo cua! Doy Fe.- 

p. HUESTE S.A. R.U.C. 0990849498001 

 



5 AñOono 

pury Elo: 

CAPIPAL 

SE OPORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE CUARTO 

TESTIMONIO, QUE SELLO Y FIRMO LA CIUDAD DE GUAYAQUIL; 

LA MISMA FECHA DE SU OTORGAMIENTO.- El NOTARIO. - 

   7 EA Cudaen Ci 
[wetarña Xvd del ¿nu ia 

  

QUE AL MARGEN DE LA CONVERSION DIL 

SOCIAL. AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL. Y 

REFGKMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA HUESTE S.A. DE > FECHA  DIECISEIS DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL, TOME NOTA QUE EL 

SEÑOR INTENDENTE JURIDICA DE LA OFICINA DE 

GUAYAQUIL. MEDIANTE RESOLUCION NUMERO CERO 

CERO-GALCERO CERO CERO SIETE OCHO DOS CERO, DE 

FECHA DIECIOCHO 
APROBO LA ESCHL 
“HAY AQUIL. DIE 
MIL- EL NOTARIO - | 

    

   
¿l AÑO DOS MIL. 

JENI ESTA COPLA, 
KE DEL AÑO DUS



REGISTRO MERCANTE 

CANTON GUAYAGQUEUL 00000 09 

1. Em umplimiento de lo ordenado en la Resolución NO 00-G-1J- 

0007822, dictada por el INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA de 

Guayaquíl (E), el diez y ocho de Diciembre del dos mil, queda inscrita 

la escritura que contiene LA CONVERSION DEL TAPITAL, EL 

AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS de la 

compañía HUESTE S.A,, de fojas 19.111 e 19.124, Número 2.562 

del Registro Mercantil Industrial y anotada bajo e. número 

32.786 del Repertorio.- 2.- Certíficoz Que en esta fecha, he 

archivado una copía auténtica de esta escrítura.- SD. Certífco: 

en esta fecha, se efectuó una anotación cel comtenico ae esta 

Escritura, al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, 

veinte y siete de Diciembre del dos mmúl.- 

   

  

   
: Aa PLaZa DE GARCIA 

REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CAXTON GUAYAQUIL 

f. JPY 

Trámite N* 60612 

DOY FE: Que tomé nota de la Resolución No.00-G-IJ-0007820 de 

fecha dieciocho de diciembre del dos mil, del Intendente Jurí- 

dico de la Oficina de Guayaquil ( E ),al márgen de la watriz 

de la escritura pública de Constitución de la Compañía HUESTE 

S.A., otorgada ante el Notario doctor Jorge Jara Grau,el die- 

cisiete de febrero de mil novecientos ockenta i siete.-Guaya- 

quil, dos de Í 

y JABA 
eo CA DEL SN 
Oe 
ISP Yo 

  


